
Ad:〒840－0534佐賀県佐賀市富士町中原342番地2 

Tel：0952－57－2211 

E-mail:schokuzan@city.saga.lg.jp 

http://www.education.saga.jp/hp/hokuzan-j/ 

 

佐賀市立小中一貫校北山校 学校だより №１      令和５年４月７日 

 

 
 

 

～学校教育目標～ 
 今年度、北山校に赴任いたしました。下川です。全職員で力を合

わせ精一杯取り組んでまいります。保護者の皆様、地域の皆様、こ

れまで同様にご支援・ご協力をよろしくお願いします。 

 さて、北山校の学校教育目標は今年度も引き続き、『感謝・絆・

全力～小中一貫教育と各種交流活動によって自主・自立に向かう児

童生徒の育成～』です。小中一貫教育と各種交流活動によって、子

供たちに「感謝する心」を育て、「人と人の絆の大切さ」「本気に

なって全力を出し切る努力をすることの素晴らしさ（大切さ）」を

地域の人々や北山の自然と接することで味わわせたいと考えており

ます。 

 新型コロナウィルスが５類感染症への位置づけ変更に伴い、徐々

に以前の生活に戻る可能性が大きくなってきました。 

 しかし、新型コロナウィルスが消滅したわけではなく、今年度

は、感染予防を心掛けながら、段階的に各種活動を行っていきたい

と考えております。保護者の皆様や地域の方々にも、お世話になることが多いと思いますが、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

～転入等の先生方の紹介～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職 名 氏 名 教科等 前 任 校 

校 長 下川 登志雄  佐賀県教育委員会 

副校長 松﨑 達也 小学部 唐津市立鬼塚小学校 

教 諭 山田 寿鶴香 小学部 神埼市立千代田中部小学校 

教 諭 吉岡 恵美子 小学部 開成小学校 

教 諭 岩佐 匠 小学部 熊本市立田迎小学校 

教 諭 田中 浩明 保 体 成章中学校 

教 諭 石橋 新一 理 科 思斉中学校 

講 師 山口 輝斗 小学部 新規採用 

講 師 小出 親 小学部 久保泉公民館館長 

事務職員 池田 伸男   

百 鳥

 

文責 下川登志雄 

自 立 

自主 

よろしくお願いし

ます。 



～おじゃまします 家庭訪問～ 
 下の行事予定にも掲載しておりますが、４月１７日（月）から家庭訪問を予定しております。 

家庭訪問は、 

・保護者の皆様と、顔合わせ、関係づくり。 

・お子さんの家庭での様子、悩みなどがあれば伺う。 

・緊急時等に備えて、ご家庭の地理的位置の把握。 

・その他、情報交換等。 

を目的としております。 

今度から北山校にお世話になる担任もおりますので、まずは顔を覚え

てくだされば幸いです。 

 そして、何か気になることがございましたら、遠慮なく担任にお話しください。 

 今年度1年間どうぞよろしくお願いします。 

 

～ハラスメント相談員のお知らせ～ 
お子さんがハラスメントを受け、相談したいとき、学校の担当をお知らせします。話しやすい方に、ご

相談ください。ご相談を受けたら対応させていただきます。 

担当者：下川登志雄（校長）、松﨑達也（副校長）、西村涼子（教頭）、江口紗貴子（教育相談）、 

小出親（教育相談）、西久保智子（教育相談） 

 

～４月の主な行事～ 

 4月の主な行事をお知らせします。 

日 曜 内容 日 曜 内容 

７ 金 

赴任式、始業式 

１８ 火 

尿検査1次 

いじめ命を考える日、交通立番運動 学力状況調査5,6,8,9年生 

育友会本部役員会 家庭訪問（上無津呂、下無津呂） 

１０ 月 

給食開始、交通立番運動 
１９ 水 

全校集会 

NRTテスト（８、９年生）小学部NRT(～１４) 家庭訪問（古場、藤瀬、合瀬、古湯他） 

ブロック集会（後期） ２０ 木 学級委員会、児童生徒委員会、平常５時間授業 

１１ 火 入学式 ★１、７年生給食なし ２１ 金 家庭訪問（栗並、大串） 

１２ 水 

地区児童生徒会 ２４ 月 児童生徒集会 

学部集会、NRTテスト（中学部） 
２５ 火 

新しい仲間を迎える会、小学部歓迎レク 

発育測定（中学部） 心臓検診（１、7年生） 

１３ 木 
NRTテスト（７年生） 

２６ 水 
生活集会（オンライン） 

認知能力テスト（７年生） 9年生実力テスト 

１４ 金 
育友会合同役員会 

２７ 木 
9年生実力テスト 

市移動図書ブーカス(14:10～15:00) 内科検診 

１７ 月 
小学部発育測定(～22日) 

２８ 金 
授業参観（学年育友会） 

家庭訪問（麻那古、中原、大野） 育友会総会 

 


